АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

20.08.2012

                                                                                        №_297
г. Свободный

О повышении качества образовательной подготовки выпускников общеобразовательных учреждений Свободненского района, освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования, и результативности единого государственного экзамена в 2012-13 учебном году
 На основании приказа Министерства образования и науки Амурской области от 20.08.2012 № 978, решения совета руководителей образовательных учреждений Свободненского района от 29.06.2012 № 6, в целях повышения качества общеобразовательной подготовки выпускников общеобразовательных учреждений 11 классов и результатов единого государственного экзамена
п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить План мероприятий по повышению качества знаний выпускников общеобразовательных учреждений и результативности ЕГЭ в 2012 -13 учебном году (приложение).
2. Отделу по управлению образованием

2.1.Обеспечить реализацию Плана мероприятий по повышению качества общеобразовательной подготовки выпускников общеобразовательных учреждений освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования, и результативности единого государственного экзамена в 2012-13 учебном году (Назарова Л.В).

2.2.Проанализировать результаты ЕГЭ 2012 года на районных августовских предметных секциях, выявить проблемы и причины низких показателей ЕГЭ, определить меры, направленные на улучшение результатов ЕГЭ (Галаган Н.Ю.).

2.3. Проанализировать обеспеченность общеобразовательных учреждений  кадрами, определить приоритетные направления кадровой политики (Фомина Е.Н.)
3. Руководителям образовательных учреждений

3.1. Проанализировать результаты ЕГЭ 2012 года на  педагогических советах, выявить проблемы и причины низких показателей ЕГЭ, определить меры, направленные на улучшение результатов ЕГЭ.

3.2. Повысить личную ответственность,   ответственность педагогов за результаты деятельности. Спланировать персональный контроль за продуктивностью преподавательской деятельности педагогов по результатам ЕГЭ 2012 года.
Начальник отдела                                                                                 В.В.Ячный
 Л.В.Назарова (5-51-01
                                                                              Приложение

                                                                                       к приказу Отдела

                                                                                           от 20.08.2012 № 297
План мероприятий
по повышению качества знаний выпускников
общеобразовательных учреждений и результативности ЕГЭ
в 2012 -13 учебном году
	№
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение анализа качества знаний выпускников
	До 01.09.2012
	Руководители образовательных учреждений, руководители РМО

	2.
	Организация обязательного участия всех выпускников в диагностических и тренировочных работах по русскому языку и математике по системе СтатГрад
	С октября 2012 года
	 Руководители образовательных учреждений

	3.
	Проведение тренировочных  экзаменов по математике по технологии ЕГЭ на базе ППЭ
	ноябрь,
февраль,

май

	Отдел по управлению образованием (Назарова Л.В.

Гулевич Т.Ю.), руководители ОУ

	4.
	Распространение опыта учителей по подготовке обучающихся к ЕГЭ по математике. Семинар, мастер - класс
	ноябрь, отдел
	Отдел по управлению образованием
(Гулевич Т.Ю)

	5.
	Распространение опыта учителей по подготовке обучающихся к ЕГЭ по математике,

русскому языку.
	апрель

декабрь
	Отдел по управлению образованием
(Гулевич Т.Ю

Федоренко Н.А.)

	6.
	Разработка комплекса мер по поддержке педагогов и руководителей ОУ, обеспечивающих результаты ЕГЭ выше средних по РФ.
	До 01.01.2013
	Отдел по управлению образованием

(Кузьминых Т.Е)

	7.
	Проведение единого репетиционного экзамена по математике, русскому языку
	Февраль-март
2013
	Отдел по управлению образованием

(Назарова Л.В.
Гулевич Т.Ю

Федоренко Н.А.)

	8.
	Проведение плановых выездных проверок ОУ, выпускники которых показали низкое качество знаний по результатам ЕГЭ
	Сентябрь-апрель
	Отдел по управлению образованием

	9.
	Проведение семинара для заместителей руководителей по учебно-воспитательной работе по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации, по организации контроля качественной подготовки выпускников
	апрель
	Отдел по управлению образованием

	10.
	Оказание консультативной помощи работниками Отдела по управлению образованием
	постоянно
	Отдел по управлению образованием